

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 111/2017

|                  |                    |             |
|------------------|--------------------|-------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಗಿರೀಶ್ ಹೆಚ್.ಎನ್. | ಪಿಡೆಬ್ಬೂ- 2 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ        | ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -2 |
| ವಯಸ್ಸು           | - 59 ವರ್ಷ          |             |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ವ್ಯವಸಾಯ          |             |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | - ಕೆ.ಹೊಸಳ್ಳಿ ಕಡೂರು |             |

ದಿನಾಂಕ: 27.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ದಯಾದಿಗಳು. ಚಾಸಾ.1 ಮಾಲ ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 5 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ನಿವಾಸಿಗಳು. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು, ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು.
2. ನನಗೆ ಬೀರೂರು ಹೋಬಳಿ ಚಿಕ್ಕಿಂಗಳ ಗ್ರಾಮದ ಜಟ್ಟಿ ಕಾವಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.12 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ತೋಟ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ತೆಂಗು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಜಮೀನಿನ ಬದುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಕರಾರು ಇದೆ.
3. ದಿ: 05.09.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತೋಟಕ್ಕೆ ಚೌತಿ ಪೂಜೆಗೆಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಸೊಳೆ ಮಗನೆ, ಬೋಳೆ ಮಗನೆ ಎಂದು

ಬೈದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುಮಾರ ನನಗೆ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನನ್ನ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ತಿವಿದಳು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪವನ ನನ್ನ ಎದೆ ಹಾಗೂ ಸೊಂಟದ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಸನ್ನ ನನಗೆ ರಾಡಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಏಳು ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಬಿತ್ತು.

4. ನನಗೆ ರಕ್ತಸ್ರಾವವಾಯಿತು. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕಡೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಣಿಪಾಲಿನ ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 15 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದೇನೆ.
5. ದಿ: 16.11.2016 ರಂದು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.
6. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಬಾಬು ತೋಟದ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು, ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

7. ನನಗಾದ ಗಾಯಗಳ ಬಾಬು ಭಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು, ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನಗೀಗ ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಮಂಜುನಾಥ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ