

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 111/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿಶ್ವನಾಥ ಯಾನೆ ವಿಶ್ವ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -04
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಷಣ್ಮುಗಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -04
ವಯಸ್ಸು	- 30 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕಲ್ಯಾಣನಗರ, ಕಡೂರು ತಾ.	

ದಿನಾಂಕ: 03.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ನಮ್ಮ ದಾಯಾದಿಗಳು.
ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ
ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.16 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸ
ಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು 15ರ
ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಇದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.16 ಪಂಚನಾಮೆ
ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು 15 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರು ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸರು
ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ
ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು, ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18(ಎ) ಮತ್ತು 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.20 ರಿಂದ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ.20 ರಿಂದ 23ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.18 ಮತ್ತು 19 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 11.09.2016 ರಂದು ನಾನು ಕಡೂರು ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.09.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತೋಟ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಬದುವಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಜಗಳಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ

ಸುಮಾರು 10.30 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕೊಡಲಿಯ ಹಿಂಬಾಗದಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುಡುಗೋಲಿನ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಇಬ್ಬರು ಕಾಲುಗಳಿಂದ ತುಳಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿ ಸಾಯಿಸಿ ಎಂದು ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿ: 11.09.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.16 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದಾಗ, ನಾನೇ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು 15 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ: 23.11.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ತೆಂಗಿನ

ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕುಡುಗೋಲು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣದ ಕೊಡಲಿಯನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.19 ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.20 ರಿಂದ 23 ರಂತೆ ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

8. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರ.

ಐದನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪರ ಆರೋಪಿತರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ