

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 111/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಶಿವರಾಜ್ ಯಾನೆ ಶಿವು	ಪಿಡಬ್ಲೂ -05
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಗಂಗಾಧರ	ಸಿಡಬ್ಲೂ -05
ವಯಸ್ಸು	- 32 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹೊಸಳ್ಳಿ ಕಡೂರು ತಾ.	

ದಿನಾಂಕ: 26.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ.2 ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ, ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.8 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 7 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.
2. ಹೊಸಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಮನೆಯಿಂದ 3-4 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿತರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ದಿ: 11.09.2016 ರಂದು ನಾನು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.09.2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅವರೆಲ್ಲರು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತೋಟದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೂ ಬದುವಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
4. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕೊಡಲಿಯ ಹಿಂಬಾಗದಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಎಡಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕೊಲೆಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುಡುಗೋಲಿನ ಹಿಂಬಾಗದಿಂದ

ಚಾಸಾ.2ರವರ ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.2ರವರನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕುವ್ಮಕ್ಕು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ತೋಟದ ಬದುವಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡದೇ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4ರವರು ಸೇರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.4ರವರು ತಮ್ಮ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕೂಗೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.25ರಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ತಮ್ಮದೇನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ