

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 111/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಎಸ್.ನಾಗೇಂದ್ರ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 08
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 09
ವಯಸ್ಸು	- 57 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಎ.ಇ.ಇ, ತುಮಕೂರು ಸಿಟಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ತುಮಕೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 19.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಕಡೂರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎ.ಇ. ಯಾಗಿ 2022 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 12.09.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕಡೂರು ತಾಣೆಯವರು ನನಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರ ರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಎ.ಇ.ಇ. ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ದಿ: 24.12.2016 ರಂದು ಕಡೂರು ತಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಶ್ರೀ ರಾಕೇಶ್ರವರೊಂದಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28(ಎ) ಎಂದು,

ಕವಚಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದ ವಿವರವನ್ನು ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 21.11.2016 ರಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.28 ರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

5. ನಿಪಿ.28 ರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಬಾಬು ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಜಟ್ಟಿ ಕಾವಲು ಸರ್ವೆ ನಂ.12 ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ.28 ರ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಾಧಿತರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ದಾಖಲೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು, ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ